



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2019 № 213

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Социальная поддержка граждан» на 2014-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2021 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 29 ноября 2013 года № 285 «Об утверждении государственной программы Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2021 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 11; 2014, № 2, 12; 2015, № 12; 2016, № 6, 10, 12; 2017, № 4, 8; 2018, № 4, 7, 9; 2019, № 3, 6), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «21483989,77» заменить цифрами «21485289,77»;

б) в абзаце втором цифры «14561110,75» заменить цифрами «14562410,75»;

в) в абзаце восьмом цифры «1962791,40» заменить цифрами «1964091,40»;

2) абзац двадцатый раздела II изложить в следующей редакции:

«Целевыми показателями (индикаторами), основанными на ведомственной отчетности, не требующими расчета и выраженными в абсолютных значениях, являются:

1) количество приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов на территории Республики Адыгея;

2) количество записей актов гражданского состояния, произведенных органами записи актов гражданского состояния в Республике Адыгея»;

3) раздел IV после абзаца тридцать седьмого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«14) строительство здания для отдела ЗАГС Красногвардейского района. Данное мероприятие реализуется путем предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Адыгея государственному бюджетному учреждению Республики Адыгея «Стройзаказчик» на осуществление капитальных вложений в строительство объекта государственной собственности Республики Адыгея (корректировка проектно-сметной документации).»;

4) в разделе VI:

а) в абзаце первом цифры «14561110,75» заменить цифрами «14562410,75»;

б) в абзаце седьмом цифры «1962791,40» заменить цифрами «1964091,40»;

5) в паспорте подпрограммы «Развитие социального обслуживания населения»:

а) раздел «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Участники подпрограммы	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея»;
-------------------------	---

б) раздел «Задачи подпрограммы» дополнить новым подпунктом 5 следующего содержания:

«5) повышение доступности оказания государственных услуг по государственной регистрации актов гражданского состояния»;

в) раздел «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить новым подпунктом 7 следующего содержания:

«7) количество записей актов гражданского состояния, произведенных органами записи актов гражданского состояния в Республике Адыгея»;

г) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «5681514,06» заменить цифрами «5682814,06»;

- в абзаце втором цифры «4478892,36» заменить цифрами «4480192,36»;

- в абзаце восьмом цифры «698801,40» заменить цифрами «700101,40»;

д) раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить новым подпунктом 4 следующего содержания:

«4) увеличение количества записей актов гражданского состояния, произведенных органами записи актов гражданского состояния в Республике Адыгея»;

б) раздел «Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения» приложения № 1 дополнить новым пунктом 7 следующего содержания:

	лики Адыгея	429911,20	432739,90	430591,80	451789,40	650224,86	700101,40	691531,10	693302,70
	внебюджетные источники	104746,30	125244,80	135646,20	135646,20	135646,20	135646,20	135646,20	135646,20

б) после строк:

Основное мероприятие 1.12. «Региональный проект «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения «Старшее поколение»»	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея	всего	-	-	-	-	-	26888,70	-	-	
		федеральный бюджет							19000,00		
		республиканский бюджет Республики Адыгея							7888,70		

дополнить строками:

Основное мероприятие 1.13. «Строительство здания для отдела ЗАГС Красногвардейского района»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея	всего	-	-	-	-	-	1300,00	-	-
		республиканский бюджет Республики Адыгея							1300,00	

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин